

**Lucrari de reparatie a
depozitului din cadrul STISC
str.V.Lupu 18**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA
Lucrari de reparatie a depozitului din cadrul STISC

Valoarea de deviz 86 485,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie 1.1. Depozit 1.1.1. Pereti				
1	CD50G	Zidarie din fortan	m3	2,1000	7 428,00	15 598,80
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2	43,2000	29,20	1 261,53
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	43,2000	171,86	6 400,44
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	43,2000	74,00	3 196,80
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	43,2000	5,85	252,74
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	43,2000	62,03	1 024,00
7	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	43,2000	67,10	2 898,81

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				
		<i>Total</i>	lei			30 633,12
		Total Pereti Inclusiv salariu				30 633,12 12 150,89
		1.1.2. Tavan				
8	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	18,0000	371,07	6 679,33
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	18,0000	62,04	2 115,00
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	18,0000	5,85	105,30
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	18,0000	67,10	1 207,84
		<i>Total</i>	lei			10 107,47
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 107,47 4 249,27
		1.1.3. Pardosele				
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei	m2	18,0000	5,85	105,30
13	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,0000	131,27	2 362,86
14	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0.5cm de strat suport din mortar M 100-T Coeficient la pentru materiale=2,0000	m2	18,0000	262,54	3 725,72

1	2	3	4	5	6	7
		Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000				
15	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	192,5000	24,13	3 644,64
16	GG56A	Sapa din amestec de autonivelant Nivelir 10mm	m 2	18,00	111,00	1 998,00
		<i>Total</i>	lei			11 836,52
		Total Pardosele Inclusiv salariu				11 836,52 4 173,27
		1.1.4. Lucrari diverse				
17	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,5000	338,67	508,00
18	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	1,5000	70,95	106,42
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,5000	167,70	251,55
		<i>Total</i>	lei			865,97
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				865,97 614,42
		<i>Total</i>	lei			53 443,08
		Total Depozit Inclusiv salariu				53 443,08 16 691,85
		<i>Total</i>	lei			53 443,08
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			4 006,04
		<i>Cheltuieli de transportare</i>	7 %			2 497,75
		<i>Total</i>				59 946,87
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			8 692,30
		<i>Total</i>				68 639,17
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 868,26
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				72 071,13 16 691,85

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

		Total	lei	72 071,13
		TVA	20 %	14 414,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				86 485,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
depozitului din cadrul STISC str.
V. Lupu 18**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 03
Lucrari de reparatie a depozitului din cadrul STISC

Valoarea de deviz 86 485,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 03:				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,9000	89,60	80,64
2.	7122050013400	Zidar	h-om	17,7120	89,60	1 586,55
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	27,5400	89,60	2 467,58
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	52,7040	89,60	4 721,80
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	4,8125	89,60	430,26
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	32,4000	89,60	3 065,04
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	37,3320	89,60	3 531,60
8.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	6,0480	89,60	572,14
9.	7422010060100	Timplar	h-om	41,4000	89,60	3 709,44
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,4950	89,60	614,42
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	15,9025	89,60	1 424,37
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	1,8690	89,60	176,81
		Total manopera				16 691,85

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,2680	400,00	907,20
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	3,0600	11,50	35,19
3.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	6 000,00	6,00
4.	2010237318750	Distantieri	buc	57,7500	1,20	69,30
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	18,3600	18,00	330,48
6.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	24,4800	28,00	685,44
7.	243302312311	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	17,9280	37,70	675,89
8.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	6,4800	11,78	76,33
9.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	47,5200	6,70	318,38
10.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,4914	125,00	61,42
11.	26401123025011	Blocuri din fortan	m 3	2,1	7428,00	15 598,80
12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	702,0000	3,05	2 141,10
13.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,6720	7,45	27,36
14.	2653102100831	Amestec uscat	kg	308,4480	5,00	1 542,24
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	64,5599	9,20	593,95
16.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	6,6600	56,30	374,96
17.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	30,6000	5,50	168,30
18.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,9625	18,00	17,33
19.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,9250	28,00	53,90
20.	2822115708000	Element de sustinere	buc	21,6000	22,50	486,00
21.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	15,4800	52,00	804,96
22.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	4,8600	55,00	267,30
23.	2873122004100	Plase sudate	kg	194,4250	20,00	3 644,64
24.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	810,0000	1,20	972,00
25.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	360,0000	1,25	450,00
26.	2875276305105	Conector	buc	79,9200	12,50	999,00
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7722	50,00	88,61
28.	4100126202818	Apa	m3	0,0612	50,00	3,06
29.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,2800	6,25	51,74
		Total materiale de construcții				36 751,23

Utilaje de construcții:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9555	600,00	573,30
2.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,0940	250,00	1 273,50
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6912	50,00	34,56
4.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,6480	50,00	32,40
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3870	650,00	251,55
		Total utilaje de construcții				2 165,31

Total	lei	72 071,13
TVA	20 %	14 414,22

Total deviz:

86 485,35

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Obiect Lucrari de reparatie a depozitului din
cadrul STISC str. V.Lupu 18

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Depozit				
		1.1.1. Pereti				
1	CD50G	Zidarie din fortan	m3			15 598,80
	7122050013400	Zidar	h-om	4,3200	94,60	408,67
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8900	94,60	84,20
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2340	125,00	29,25
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	6 000,00	2,86
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,4400	50,00	22,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	600,00	240,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 491,64
2	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betoncontact" intr-un strat, la pereti	m2			29,20
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	94,60	13,24
	243302312311	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	37,70	15,65
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 261,53
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			171,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,00	35,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	50,00	0,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	250,00	19,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 424,44
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,07
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,70	7,37
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	11,78	1,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	50,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 212,70
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,74
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			62,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,20	9,71

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 679,91
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,74
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,45	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,50	0,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 898,81
		1.1.2. Tavan				
9	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			482,18
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	94,60	217,58
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	56,30	20,83
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	52,00	44,72
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	55,00	14,85
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	1,20	54,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	1,25	25,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	22,50	27,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	12,50	55,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 679,33
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			62,04
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,20	9,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	50,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	250,00	0,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 116,63
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,30
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			67,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	28,00	11,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,45	0,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,50	2,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	11,50	0,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 207,84
		1.1.3. Pardosele				
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselei	m2			5,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,25	0,31

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,30
14	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			131,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,05	39,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	16,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	50,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	250,00	7,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 362,86
15	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0.5cm de strat suport din mortar M 100-T Coeficient la pentru materiale=2,0000 Coeficient la manoperei=2,0000 Coeficient la utilajului=2,0000	m2			262,54
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	18,92
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	3,05	79,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	400,00	33,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	50,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	250,00	15,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 725,72
16	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			24,13
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	94,60	2,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	20,00	20,20
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	28,00	0,28
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,20	0,36
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 644,64
		1.1.4. Lucrari diverse				
17	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			338,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	94,60	338,67
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			508,00
18	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			70,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	94,60	70,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,42
19	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			167,70
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	650,00	167,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			251,55

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.